o

COMUNE DI RAGUSA
NN 2h2

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del F8SET 2005

OGGETTO: Anticipazione dal Bilancio Comunale di € 2.796,00 per il pagamento della
registrazione e trascrizione del decreto definitivo di esproprio relativo ai lavori di ampliamento e
adeguamento discarica R.S.U. consortile nella ¢c.da Cava dei Modicani, nelle more di
accreditamento dei fondi da parte della Regione..

L'anno duemila cinque il giorno A %vu( alle ore /f 7? % o)
{

del mese di M&W M nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco i&, v’\)\m/&Q LoD SOR,QM.,‘»&&

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) On.le Giorgio Chessari r
/3= v
2) Sig.ra Alessandra Failla ' .
)
3) Sig.ra Giovanna Di Paola r
7=
4) Arch. Giovanni Carfi p
n
5) Dr. Antonio Dij Paola '
A
6) Prof. Carmelo La Porta r
s\
7) Sig. Marco Dimartino s
a2
8) Ing. Vito Frisina (
VoX

N []
Assiste il Segretario Generale Dott. . (/ i
|§ d ne %/04 }\32/\1 (A» >

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. /Sett. ﬂ‘ll/ del
/

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/1 2/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art.18 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

eApprovare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.
IL

/r L’ASSESSORE Afﬁéﬂ""-’\ %//@A
V

I sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione &stata aﬁ' issa all'Albo Pretorio
o )—/of/a_, fino al ’l-{l/ o ﬁ/ oF per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, [i of / O[‘,'/ o5 i MESESRA RN

(Proietto Francesco)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
( )\ Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sen i-del 2° Comma

.12 della L.R. n.44/91.
ifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatament

secutiva ai sensi

( ) Certifico che, contestual ‘affissi ’ , la defiberazione é stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° /
() Certifico che entro dieci giorni daltgffissione allAlbg’'é/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi deieammi 3°€ 5° dell'Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, fi IL SEGRETARIO GENERALE

~ I sottoscritto messo comunale attgsta che copia della presente defiberazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per guindici giorni consecutivi dal o No f/ Py a 72« /o f’/ P

Ragusa, li ' NMESSO COMUNALE

,/ ’ Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione

Vista I'attestazjone del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata a
Pretorio di guesto Comune il giorno o )_/ OC/J ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi

& > 017‘45 senza opposizione.

Ragusa, T FERRAR AR

e = Dr. Gaspare Nécolri=

i

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

%Cerﬁﬁco che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.
]

Ragusa, li 149 SFT 7R GR1ETA%OS$I§%E

Dr Gaspare Nicotri -

CITTA’DIRAGUSA  IN FORMA ESECUTIVA

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.

RagU’,’?, ,“ ............ 1'0"@":[""77‘59‘" ............... o %ﬁ:‘ﬁ-ﬁ—mlﬁi 1

ot by LUV




COMUNE DI RAGUSA

SETTORE 1 Prot n. /Sett. Vil del J

VII

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Anticipazione dal Bilancio Comunale di € 2.796,00 per il pagamento della
registrazione e trascrizione del decreto definitivo di esproprio relativo ai lavori di ampliamento e
adeguamento discarica R.S.U. consortile nella c.da Cava dei Modicani, nelle more di
accreditamento dei fondi da parte della Regione.. '

La sottoscritta d.ssa Rita Lo Presti, funzionario del settore VII, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il provvedimento del Prefetto n. 136/27/GAB del 13/12/2004 con il quale ¢ stato
approvato il progetto dei lavori di ampliamento e adeguamento della discarica per rifiuti non
pericolosi da realizzare in c.da Cava dei Modicani dell’importo complessivo di € 10.083.334,97 di
cui € 116.675,14 per espropriazioni.

Vista I’ordinanza n. 1711 del 30/12/2004 con la quale il vice Commissario ha disposto il
finanziamento dei lavori di che trattasi.

Vista la determinazione dirigenziale n. 507 dell’11.03.2005 con la quale, fra I’altro, si
incarica 1’Ufficio Espropriazioni di questo Comune a procedere agli adempimenti di competenza
previsti nel progetto.

Visto che le ditte proprietarie hanno tutte accettato 1’indennita offerta con ordinanza n.
21705 per cui sono state saldate nelle loro spettanze.

Considerato che & ora possibile emettere il decreto definitivo di esproprio, ma che entro 20
giorni dalla data del decreto bisogna procedere alla registrazione dello stesso presso I'ufficio
Registro di Ragusa con una spesa di € 2.656,00 oltre € 140,00 per la trascrizione alla Conservatoria
dei RR.II..

Vista la nota del R.U.P., ing. Giulio Lettica, n. 481 del 01.04.05, che precisa che, qualora per
’esproprio servissero maggiori oneri di quelli previsti nel quadro economico del progetto, si potra
attingere, per la differenza, da quanto previsto per imprevisti.

Per quanto sopra premesso, nelle more che vengano effettuati gli accreditamenti da parte
della Regione, si propone all’On. Giunta di deliberare 1’anticipazione dal bilancio comunale di €
2.796,00, di cui € 2.656,00 per la \registrazione e € 140,00 per la trascrizione del decreto definitivo

di esproprio.



Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I’art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

. Anticipare nelle more degli appositi accreditamenti da parte della Regione dei fondi previsti
con decreto di finanziamento n. 381 del 28.05.01 la somma di € 2.796,00 per il pagamento delle
imposte di registrazione e di trascrizione.

Imputare la spesa complessiva di € 2.796,00 al capitolo 2430 “Spese per servizi per conlo
terzi” Bil. 2005 (Imp. S 9 [0S ) Partitadi giro;

et 1543 Lol
Introitare ad accreditamento avvenuto, la somma di cui sopra al Cap.550 “Rimborso spese per
servizi per conto terzi” Bil. 2005 (4cc. Au4 'P! 08 )

_ Autorizzare I'Ufficio di ragioneria all’emissione del mandato di pagamento in favore
dell’Economo Comunale per il versamento di € 2.796,00 necessarie alla registrazione €
trascrizione del decreto di espropriazione definitiva dei terreni occorsi per i lavori di
ampliamento e adeguamento della discarica per rifiuti non pericolosi da realizzare in c.da Cava
dei Modicani. ‘



Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48eart. 12L.R. Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne
0/2000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
ecnica. _~—-degli_aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
<"« 20%gr glIN] parere della regolarita contabile non & necessario in quanto
/o sitisolverebbe in atto inutile.
A .
Ragusa i, | fa /A 7Ra
Indigpedtess | /7. II Dirigente
S Nas A
Al sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n.48 e art. 12% 4 3
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile.
o .
I importo della spesadi € L¥6 9 0. 2005 - Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Vaimputataalcap. LLYS PARTA\TI DI -t BO

Yok, 553605 - Lug1585)es & L. 5
Ragusa li, | g%\ Q% \Qi | - // % {/7” oGAnerale
it

Il Responsabile del Servizio Fji

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

| Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)
2)
3)
4)

Ragusa Ij,

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settble




